
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 0118122020PE 
Processo Administrativo N° 0118122020PE 

Tipo: AQUIS icAo 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de PUblicaca0: 08/01/2021 14:58:43 

1 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/01/2021 15:29:22 CADASTRD DE PROPOSTA TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 
22/01/2021 10:54:40 ALTERAcA0 DE PROPOSTA TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 
25101/202109:51:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minutos sera aberta a sessao referente ao Pregao Eletronico n° 01.18.12.2020 - PE  
25101/202110:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessao referents so Pregao Eletr8nico n° 01.18.12.2020 — PE. Born dia a todos!  
25/01/2021 10:03:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vania Pinheiro operando o certame.  
25/01/202110:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 criterio de julgamento a adjudicacao do presente certame sera o de MENOR PRECO POR LOTE  
25/01/202110:04:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
E responsabilidade dos licitantes acompanhar as operagUes no &sterna durante toda a licitacdo, especialmente no que se refers a 
obrigatoriedade de resposta as mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
25/01/2021 10:05:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos comecar a disputa, boa sorts.  
25/01/202110:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante faga uma oferta pars o lote  
25/01/2021 10:42:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Urn instante... 
25/01/2021 10:48:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos de habilitagao serao analisados o resultado divulged° as 11h45min. A proposta sera submetida ao exams de 
aceitabilidade. 
25/01/202111:48:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos... 
25/01/2021 11:49:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
A &lens° da documentagao ainda nao foi conctufda, aguradem 
25/01/2021 12:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Urn minuto 
25/01/2021 12:10:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltaremos as 13h15min 

25/01/2021 13:16:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos 
25/01/2021 13:16:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde 
25101/2021 13:18:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos ao resultado: 
25/01/202113:23:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empress TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA deixou de apresentar: 
25/01/202113:23:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A certiddo especifica exigida no item 7.3.6; 
25/01/2021 13:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 CRP do contador exigido no item 7.8.9  
25/01/2021 13:26:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
DeIxou de apresentar o e-mall exigido na deciaracao do item 7.10.4. 

Gerado em: 26/01/2021 09:07:39 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

2510112021 13:28:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por tudo isso a mesma sera deciarada INABILITADA.  
25101/202113:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visando os principles da celeridade e economia processual daremos prosseguimento ao procedimento ao inves de, simplesmente 
iniciar uma nova licitagdo. 
251011202113:33:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para tanto sera aplicado o art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93 onde "todos os licitantes telt° a oportunidade de apresentar/sanar Os 
documentos que ensejaram sua inabilitacao, respeitada a ordem de classificagao".  
25/011202113:33:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ap6s a apuracdo desse resultado Inform° que esta aberto o prazo para a manifestaga° de interesse em interpor recurs°.  
25/0112021 13:34:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Manifest° o interesse no chat, caso tenha interesse. 
25/01/2021 13:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo de 15min a earth' de agora.  
25/01/2021 14:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo para manifestacao encerrado.  
25/01/2021 14:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atencao: Foi aberto o prazo para manifestacao de recurso no chat, nao houve manifestacto.  
25/01/2021 14:06:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato continuo comunico aos interessados que sera fixado o prazo de 08 (cite) digs Oteis para a apresentagao dos documentos que 
ensejaram a inabilitacao.  
25101/202114:08:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O Prazo se encerrara dia 04/02/2021 as 14h0Omin.  
25/01/2021 14:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante devera anexar a nova documentagdo no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES"  
25/01/2021 14:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Qualquer dificuldade corn relacao ao envio entre em contato corn o suporte BLL ou ainda na Comissao de Preg5o  
25/01/2021 14:09:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Excelente tarde 

LOTE 1 - HABILITAgA0 
Locagao e Higienizagio do enxoval hospitalar 

CLASSIFICA00 

Razio Social Num Documento Oferta iniclal Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL 087 	05.945.932/0001-20 456.300,00 456.300,00 Nao 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/01/2021 14:58:43 PUBLICADO 

11/01/2021 17:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

25/01/2021 09:15:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

25/01/202110:05:42 DISPUTA 

25/01/2021 10:05:42 LANCE TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 	 456.300,00 

25/01/2021 10:20:42 TEMPO RANDOmICO 

25/01/202110:28:42 HABIL1TA00 

25/01/2021 10:28:42 NOTIFICAQAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta 6 TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 

Gerado em: 26/01/2021 09:07:39 	 2 de 3 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

 

25101/202110:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 087: TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA face uma melhor oferta pars o late.  
25101/2021 10:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 087: Aguerdo lance de negociacao  

25/01/2021 10:34:46 MENSAGEM TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 
bam dia 

25101/2021 10:35:26 MENSAGEM TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 

Infelizmente este 6 nosso menor valor, nap conseguiremos ofertar urn descant° pars este processo. °brigade  

251011202110:45:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 087: Vou examiner a aceitabilidade da proposta, uma vez que nao houve negoclagao e o licitante ofertou 
exatamente o valor de referencia. 

25/01/2021 10:56:52 MENSAGEM TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 

Perfeito, estaremos conectados. °brigade  

25/01/2021 11:50:04 MENSAGEM TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA 

Ok, estamos a disposicao e acompanhando. °brigade  

25101/2021 13:30:25 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA inabilitado. Motive: A certidao especifica exigida no item 7.3.6; 
0 CRP do contador exigido no item 7.8.9 
Deixou de apresentar o e-mail exigido na declarac8o do item 7.10.4. 
ausencia da certidao especifica exigida no item 7.3.6; 
ausencia do CRP do contador exigido no item 7.8.9 
Deixou de apresentar o e-mail exigido na declarageo do item 7.10.4. 

( 

. r) 
Crxruct..  NJ?)  

PREGOEIRO: VA' DE SOUZA PINNER° 

6. 

APOIO SILVIA CARLA ARAUJO 

10141AG SILVA DE LIMA ALIsAEIDA 

Gerado em: 26/0112021 09:07:39 3 de 3 


